Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Леушинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

18 января 2023 г.          №    17-од

с. Леуши

О внесении изменения в Порядок обеспечения питанием

обучающихся МКОУ Леушинская СОШ, утвержденный

приказом по школе от 10.01.2022 г. № 02-од

    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 24 ноября 2022 года № 143-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», Постановление администрации Кондинского

района от 16.01.2023 г. № 17 «О внесении изменений в постановление администрации

Кондинского района от 03 июня 2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Кондинского района»

приказываю:

1. Внести изменения в Порядок обеспечения питанием обучающихся МКОУ Леушинская

СОШ, утвержденный приказом по школе от 10.01.2022 г. № 02-од «О внесении

изменений в НПА школы по организации питания обучающихся»:

1.1. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 статьи 2 слова «детей участников спецоперации,

детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами

«членов семей участников специальной военной операции, граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации (далее - члены семей участников спецоперации, граждан,

призванных на военную службу по мобилизации)».

1.2. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 статьи 2 дополнить абзацем следующего

содержания:

«К членам семей участников спецоперации, граждан, призванных на военную службу

по мобилизации, которым оказывается социальная поддержка, относятся дети,

пасынки, падчерицы, братья, сестры граждан, являющихся (являвшихся)

военнослужащими или сотрудниками федеральных органов исполнительной власти

и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом

предусмотрена военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской

Федерации, принимающими (принимавшими) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, сотрудниками

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющими

(выполнявшими) возложенные на них задачи на указанных территориях в период

проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной

службы (службы).».

1.3. Подпункт 5.1.2 пункта 5.1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.2. За счет средств бюджета Кондинского района, выделяемых

на обеспечение завтраком обучающихся не льготной категории, из расчета 48 рублей

в день на 1 обучающегося.».

1.4. В абзаце первом Порядка слова «46 рублей в день» заменить словами «48 рублей

в день».

1.5. В абзаце шестом Порядка слова «46 рублей в день» заменить словами

«48 рублей в день».

1.6. Абзацы восьмой - двенадцатый Порядка изложить в следующей редакции:

«Объем расходов на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по

организации питания из средств местного бюджета на финансовый год (Ор) определяется по

формуле:

Ор = Чуч * Кдн * Нр, где:

Чуч - среднегодовая численность обучающихся, получающих в учебное время по месту

нахождения организации питание из средств местного бюджета в размере  48 рублей в день;

Кдн - среднее количество дней питания одного учащегося в учебное время по месту

нахождения организации в финансовом году;

Нр - размер расходов на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания

одного обучающегося в учебное время по месту нахождения организации, равный 48 рублям в

день.».

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2023 года, за исключением подпунктов 1.1, 1.2

пункта 1 приказа, вступающих в силу правоотношений, возникших с 01 октября 2022

года.
3. Организовать питание обучающихся в соответствии с данным приказом заведующей

столовой Тангочиной М.А.

4. Возложить персональную ответственность на Карфидову И. Л.- главного бухгалтера, за

целевое использование денежных средств и контроль расходования бюджетных и

внебюджетных средств, направляемых на организацию питания обучающихся.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:

Д.Л. Семушин

Карфидова И.Л.

Тангочина М.А.

Приложение 4 к Порядку обеспечения

питанием   обучающихся МКОУ
Леушинская СОШ

Директору___________________________________

____________________________________________

от _________________________________________,

проживающей (-щего) по адресу:

____________________________________________

____________ тел:____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить моему сыну (дочери) _______________________________

________________________________________________ ученику(це) _______ класса

социальную поддержку в виде предоставления двухразового питания в учебное время в

образовательной организации на период с «_____»_______________ 20____г.                       по

«_____»_______________ 20____г. в связи с тем, что ________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(указать: ребенок относится к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья; семья малоимущая, семья

многодетная, членов семей участников специальной военной операции, граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации).

Данным заявлением подтверждаю свое согласие на порядок обеспечения питанием в

общеобразовательной организации, установленный локальным актом организации.

В случае изменения оснований для получения социальной поддержки по обеспечению

бесплатным питанием обязуюсь письменно проинформировать администрацию школы в

течение 5 рабочих дней.

Копию документа, подтверждающего право на получение социальной услуги по

обеспечению бесплатным питанием, прилагаю.

Дата _______________________ Подпись __________________

Я, _________________________________________________________________, даю

согласие на использование, обработку моих персональных данных по существующим

технологиям обработки документов в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ «О персональных данных».

/content/act/0a02e7ab-81dc-427b-9bb7-abfb1e14bdf3.html
/content/act/0a02e7ab-81dc-427b-9bb7-abfb1e14bdf3.html